Estadística	y	Censos	 (INDEC)	y	 la	Dirección	 Provincial	de	Estadística	y	Censos,	que	 tiene	por	objeto	establecer	una	Colaboración	Técnica
entre	las	partes	firmantes;	y

CONSIDERANDO:
Que	conforme	lo	dispuesto	por	la	cláusula	5°,	los	gastos	que	se	efectúen	en	cumplimiento	del	Convenio,	serán	financiados	por	el	Ministerio
de	Salud	de	la	Nación,	por	la	suma	de	Pesos	Ciento	Treinta	y	Tres	Mil	Cincuenta	($	133.050).
Que	la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos	garantiza	el	cumplimiento	de	las	actividades	detalladas	en	el	mismo.
Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	y	atribuciones	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

[...]

Santa	Rosa,	de	acuerdo	a	los	compromisos	y	obligaciones	que	se	detallan	en	el	ANEXO	que	forma	parte	del	presente	Convenio.

QUINTA:	FINANCIAMIENTO.	El	financiamiento	de	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	presente	Convenio	hasta	un	monto	de	PESOS
CIENTO	TREINTA	Y	TRES	MIL	CINCUENTA	($133.050.),	será	efectuado	por	el	MINISTERIO	DE	SALUD	DE	LA	NACION,	según	lo	establecido	en	la
cláusula	CUARTA,	inc.	a),	del	Plan	de	Acción	Conjunto	mencionado	en	la	cláusula	SEGUNDA	del	presente.	Los	recursos	que	se	transfieran	a
«LA	DIRECCION»,	se	harán	con	cargo	a	 la	Cuenta	Nº	46611762/13	«Subsecretaría	de	Planificación	y	Control	de	Gestión»	del	Banco	de	 la